
Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33085

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR *
ATO: 1.477

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 08/03/2016
SERVIDOR: KELLYNE QUARESMA MOURÃO
CPF: 946.905.022-34
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 07/03/2017
AUTORIZO: 2015/409609
* Republicado devido a ter saído com incorreção no DOE nº 
33.084, de 09/03/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 936849

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2016

A Pregoeira do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que revendo os autos do processo do Pregão 
Presencial em tela n.º 01-2016-HRCA, que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material permanente de uso hospitalar, a ser realizado nas 
dependências deste HRCA.
Resolve: Suspender o referido certame, a fi m de redefi nir o tipo do 
pregão com o intuito de aumentar o interesse de competitividade 
por parte das empresas licitantes. A nova data de abertura da 
sessão, o edital retifi cado e seus anexos, serão oportunamente 
divulgados no site: www.ioepa.com.br, informações pelo fone 
(94) 3421-1165/ 4022, Setor de Licitações e Contratos.
Conceição do Araguaia, 09 de março de 2016.
Maria Dina Gomes da Silva
Pregoeira

Protocolo 936894

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2016-HRS

O presente Contrato tem por objeto o fornecimento, por parte 
da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: CORANTES, 
REAGENTES E MATERIAL TÉCNICO LABORATORIAL 
destinados a atender as necessidades do Laboratório de Análises 
Clínicas do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 34.653,86
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 24/02/2015 A 
23/02/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP,

CNPJ 84.155.829/0001-53
Rua L, Quadra K, Nº 87, Conjunto Mendara I, Bairro Marambaia, 
Belém-Pa, CEP 66.610-715,
Telefone: (91) 3231.9020,
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 936851

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 006/2016-RH/HRS, DE 09
 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diária a servidora MARIA DALMACIA 
DJARD CORREA, Médica, matricula nº 5175313-1, CPF n° 
061.010.702-04, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no período de 12 
a 13/03/2016, para participar do curso “ Suporte Avançado de 
Vida em Obstetrícia- ALSO, no Hotel Beira Rio/Belém.
publique-se, registre-se e cumpra-se
Salinópolis, 09 de março de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 936861

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
NÚMERO: N.º 008/2016.

OBJETO: Conservação da Rodovia PA-370, trecho: Hidroelétrica 
de Curuá-Una / KM 64,10 (Rio Tutuí), na Região de Integração 
Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 30/03/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza 
da

Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem 
do

Recurso

26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 09 de março de 2016.

Protocolo 936720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA AO EDITAL
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: N.º 007/2016.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-462, trecho: Entr. BR-308 
/ Trevinho com extensão de 46,00 km, na Região de integração 
Caetés, sob Jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que na pag.01, 
item II - DO OBJETO, do Edital, onde se lê:
“A Presente licitação tem como objeto a execução dos serviços 
de Pavimentação da Rodovia PA-462, trecho: ....”

Leia-se:
“A Presente licitação tem como objeto a execução dos serviços 
de Conservação da Rodovia PA-462, trecho: ....”
Ficando inalterados os demais itens desse Edital.
Belém, 09 de março de 2016.

ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 936869

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE Nº 017/2015.

Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará-ARCON-PA/ Empresa F.M.N Tavares.
Objeto do contrato inicial:Locação de imóvel da sede da ARCON-PA, 
situado a Rua dos Pariquis,1905-Belém-Pa.Objeto e justifi cativa 
de aditamento:Supressão de valor em aproximados 17.%..
Dotação orçamentária: 800.201.04.122.1297.8338,80.201.04.7
82.1435.8341. 80.201.04.784.1435.8342. 339039.0261/0661
Dotação orçamentária: Da fundamentação legal: Art. 65, 1º e 
2º, II da Lei Federal n° 8.666/93. Valor mensal R$49.400,00.
Foro: Belém-PA.Data da Assinatura: 01.03.2016. Diretor Geral: 
Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo 936803

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 002
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2016
SERVIDOR: LECIANO RODRIGUES DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: Técnico em Gestão Agropecuária
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 936739

ATO: 003

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.03.2016
SERVIDOR: CLAUDETE SALOMÃO MELO
CARGO DO SERVIDOR: Técnico em Gestão Pública
TÉRMINO DE VÍNCULO: 28.02.2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 936819

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº054  DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o Processo nº 2016/67629;
R E S O L V E:
PRORROGAR ao servidor MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA 
mat. 349631/2 licença saúde, no período de 03.02.2016 a 
03/03/2016, conforme laudo médico nº 176991A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 936992


